

وزیران خارجه جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان دیدار کردند

دیدار سه جانبه المار محمدیاراف، مولود چاوش اوغلو و رشید مرداف وزیران امور خارجه جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان روز چهارشنبه در باکو برگزار شد.



به گزارش آران نیوز، قبل از دیدار سه جانبه، وزیران امور خارجه جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان دیدارهای دوجانبه با یکدیگر داشتند. المار محمدیاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در نشست خبری مشترک با مولود چاوش اوغلو و رشید مرداف همتای ترکیه ای و ترکمنستانی خود این دیدارهای انجام گرفته در باکو را برای تقویت روابط دوجانبه و سه جانبه جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان مهم خواند.

وی با اشاره به این که در دیدار سه جانبه امروز درباره طرح های مشترک در دست اجرا و برخی مسایل اقتصادی مذاکرات ثمر بخش را داشتیم، افزود: ترکمنستان نیز درباره طرح های مشترک اجرا شده از سوی جمهوری آذربایجان و ترکیه علاقه نشان می دهد و حجم حمل و نقل دریایی میان بندر 'الت' جمهوری آذربایجان و 'ترکمن باشی' ترکمنستان را می توان به صورت قابل توجه افزایش داد.

مولود چاوش اوغلو نیز کاهش حجم همکاری های اقتصادی میان جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان را خاطر نشان کرد و گفت: سه کشور برای پایان دادن به این وضعیت از ظرفیت های لازم برخوردار هستند.

چاوش اوغلو دیدار آتی سران سه کشور در ترکمنستان و فعالیت کارشناسان در راستای تدوین نقشه راه همکاری های سه جانبه ترکیه، جمهوری آذربایجان و ترکمنستان در سالهای 2018 تا 2020 را از جمله موضوعات مورد مذاکره در این نشست سه جانبه اعلام کرد.

وزیر خارجه ترکیه در بخشی از سخنان خود با اشاره به کشته شدن دو شهروند غیر نظامی آذربایجانی در قره باغ، ارمنستان را به ادامه خرابکاری ها در این منطقه متهم کرد.

چاوش اوغلو افزود: حل مناقشه قره باغ در چارچوب تامین تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و خروج نیروهای نظامی ارمنستان از سرزمین های این کشور امکان پذیر خواهد بود و ترکیه در این مساله در کنار جمهوری آذربایجان قرار می گیرد.

رشید مرداف وزیر خارجه ترکمنستان نیز مسایل مورد مذاکره این نشست سه جانبه را بسیار مفید خواند و گفت: در این نشست ابعاد مختلف همکاری سه کشور در بخش های انرژی، بازرگانی و فرهنگی را بررسی کردیم.

وی افزود: ما در خصوص گسترش هر چه بیشتر همکاری میان سه کشور به توافق رسیدیم و برای اجرای همه مسایل مورد نظر آمادگی داریم.

در بیانیه مشترک صادره درباره نتایج دیدار سه جانبه وزیران امور خارجه جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان ابعاد همکاری های آینده سه کشور انعکاس یافته و ضرورت تعامل باکو، آنکارا و عشق آباد در نهادهای بین المللی از جمله سازمان ملل متحد، سازمان امنیت و همکاری اروپا، سازمان همکاری اسلامی و نیز اهمیت همکاری در قالب سازمان همکاری اقتصادی (اگو) مورد اشاره قرار گرفت.

سه کشور جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان همچنین بر ضرورت تقویت همکاری در مبارزه با تروریسم، تجزیه طلبی، جرایم سازمان یافته فراملی، قاچاق انسان، مواد مخدر و سلاح، جرایم سایبری و مهاجرت غیر قانونی تاکید کردند.

گسترش همکاری در راستای استفاده از ظرفیت های حمل و نقل ترانزیتی و منطقه ای از جمله استفاده از دالان بین المللی حمل و نقل شرق غرب برای انتقال بخشی از محموله ها از آسیای مرکزی به اروپا از طریق ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، گرجستان و ترکیه، استفاده از ظرفیت های دالان حمل و نقل افغانستان - ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، گرجستان و ترکیه، گسترش همکاری های انرژی و انتقال بخشی از گاز طبیعی جمهوری آذربایجان و ترکمنستان به اروپا از طریق خاک سه کشور از جمله مباحث انعکاس یافته در این بیانیه مشترک می باشد.